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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 24.537,37 4.111,75 0,31 9.363.719,78 158,36 0,00 1,02 0,00 9.392.528,59

INGESA 8.274,19 2.789,42 0,00 2.581,01 871,91 0,00 0,00 0,00 14.516,53

IMSERSO 4.671,45 1.479,25 0,00 288.609,61 0,00 0,00 0,00 0,00 294.760,31

ISM 3.289,13 1.276,14 0,72 124.302,75 0,00 0,00 0,00 0,00 128.868,74

TGSS 31.253,11 8.090,86 13,17 217,34 165,32 0,00 0,00 0,00 39.739,80

001 MC MUTUAL 4.732,62 2.515,31 46,41 19.410,63 0,00 0,00 123,27 0,00 26.828,24

002 MUTUALIA 1.960,50 1.264,72 0,30 2.766,09 0,00 0,00 10,90 0,00 6.002,51

003 ACTIVA MUTUA 2.324,21 2.455,73 0,35 5.705,97 155,70 0,00 4,80 0,00 10.646,76

007 MUTUA MONTAÑESA 1.147,25 598,15 0,00 3.318,91 0,00 0,00 1,86 0,00 5.066,17

010 MUTUA UNIVERSAL 9.728,70 4.715,13 6,80 26.146,42 31,93 0,00 161,35 0,00 40.790,33

011 MAZ 2.353,62 2.982,40 0,21 1.759,46 166,89 0,00 0,65 0,00 7.263,23

015 UMIVALE 2.403,40 614,85 0,00 11.493,79 0,00 0,00 0,00 0,00 14.512,04

021 MUTUA NAVARRA 368,02 264,79 0,00 979,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1.612,07

039 MUTUA INTERCOMARCAL 1.306,55 1.849,30 0,05 4.285,34 62,14 0,00 4,50 0,00 7.507,88

061 FREMAP 10.107,83 6.496,98 0,85 73.840,67 46,49 0,00 82,33 0,00 90.575,15

072 SOLIMAT 603,19 414,13 0,13 1.736,41 66,58 0,00 0,00 0,00 2.820,44

115 CESMA 633,04 281,37 0,00 1.683,83 12,17 0,00 5,00 0,00 2.615,41

151 ASEPEYO 10.658,07 9.453,11 0,83 44.896,49 50,63 0,00 46,79 0,00 65.105,92

183 MUTUA BALEAR 1.132,44 626,61 3,27 5.639,77 18,33 0,00 10,55 0,00 7.430,97

201 MUTUA GALLEGA 669,31 1.045,36 0,00 6.516,05 0,94 0,00 16,80 0,00 8.248,46

267 UNIÓN DE MUTUAS 1.700,83 612,51 0,15 4.275,12 1,19 0,00 17,75 0,00 6.607,55

272 MAC 576,71 329,28 0,40 661,67 0,00 0,00 3,72 0,00 1.571,78

274 IBERMUTUAMUR 6.801,45 1.475,35 0,00 14.449,58 0,00 0,00 44,63 0,00 22.771,01

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 6.097,98 2.931,58 0,92 20.310,48 103,45 0,00 63,58 0,00 29.507,99

276 EGARSAT 1.591,48 1.705,48 0,00 5.070,22 7,78 0,00 4,58 0,00 8.379,54

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 343,78 303,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647,05

292 C.DE LEVANTE 907,47 1.032,97 0,00 0,00 0,00 0,00 2,75 0,00 1.943,19

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 140.173,70 61.715,80 74,87 10.034.376,65 1.919,81 0,00 606,83 0,00 10.238.867,66

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  ENERO DE 2018

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes -3.873,72 -763,34 2.320.194,68 139,86 0,00 0,00 402,67 0,00 2.316.100,15

  001 MC MUTUAL 0,00 437,26 0,00 586,75 0,00 0,00 61,27 0,00 1.085,28

  002 MUTUALIA 0,00 59,04 0,00 92,00 0,00 0,00 4,71 0,00 155,75

  003 ACTIVA MUTUA 0,00 1,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 1,37

  007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 93,89 0,00 0,59 0,00 0,00 3,53 0,00 98,01

  010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 444,65 11,16 1.916,67 0,00 0,00 354,04 0,00 2.726,52

  011 MAZ 0,00 536,33 80,93 303,50 0,00 0,00 0,61 0,00 921,37

  015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,96 0,00 0,96

  021 MUTUA NAVARRA 0,00 9,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 9,96

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 32,66 0,00 0,67 0,00 0,00 16,48 0,00 49,81

  061 FREMAP 0,00 1.695,55 -2,24 61,29 0,00 0,00 54,16 0,00 1.808,76

  072 SOLIMAT 0,00 0,06 0,25 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,41

  115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,04 0,00 8,04

  151 ASEPEYO 0,00 1.202,40 55,02 16,20 0,00 0,00 65,50 0,00 1.339,12

  183 MUTUA BALEAR 0,00 137,60 0,00 0,26 0,00 0,00 4,14 0,00 142,00

  201 MUTUA GALLEGA 0,00 761,56 0,00 0,00 0,00 0,00 11,82 0,00 773,38

  267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 27,88 0,00 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 28,74

  272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,29 0,00 0,00 12,98 0,00 13,27

  274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 2.016,48 0,00 0,00 31,37 0,00 2.047,85

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 558,77 0,00 0,00 0,00 0,00 137,73 0,00 696,50

  276 EGARSAT 0,00 283,49 0,00 4,01 0,00 0,00 32,25 0,00 319,75

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,40

  292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL -3.873,72 5.518,71 2.320.342,20 5.139,43 0,00 0,00 1.202,78 0,00 2.328.329,40

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE ENERO DE 2018

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.783.185,62 9.783.185,62 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.645,47 15.645,47 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.670,33 6.670,33 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 135.012,75 135.012,75 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.245,58 41.245,58 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 9.981.759,75 9.981.759,75 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ENERO DE 2018

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.612,07 74.612,07 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 7.996,63 7.996,63 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,02 3,02 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.878.480,06 9.878.480,06 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.290,27 20.290,27 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377,70 377,70 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 9.981.759,75 9.981.759,75 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ENERO DE 2018

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ENERO DE 2018

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ENERO DE 2018

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 162,10 81,14 19,04

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 215.396,14 80.718,47 61.494,06

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 635.829,00 635.829,00 635.829,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 851.387,24 716.628,61 697.342,10

6 Inversiones Reales 25.873,14 25.090,49 16.582,34

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 25.873,14 25.090,49 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 877.260,38 741.719,10 713.924,44

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 877.260,38 741.719,10 713.924,44

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  ENERO DE 2018

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2018 0,00 0,00 0,00

2019 486.676,14 402.222,81 383.845,87

2020 389.036,33 338.531,05 329.913,26

2021 1.547,43 965,24 165,31

2022 0,48 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

TOTAL 877.260,38 741.719,10 713.924,44

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  ENERO DE 2018

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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